PARECER DA COMISSÃO DE JUSTIÇA E REDAÇÃO

PARECER N.º 01342006

DATA: 04/07/2006
ASSUNTO: OFÍCIO GAPRE N°. 0344/2006 DO EXECUTIVO
SÚMULA: VETO TOTAL A EMENDA MODIFICATIVA N°001/2006 AO PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR N°007/2006, POR INCONSTITUCIONALIDADE.
RELATORA: Marilda Savi

RELATÓRIO: Aos quatro dias do mês de julho de dois mil e seis, reuniram-se os membros da Comissão de Justiça e Redação para exarar parecer sobre o Ofício Gapre  n.º0344/2006, que tem como súmula, Veto total a emenda modificativa n° 001/2006 ao projeto de lei complementar n°007/2006, por inconstitucionalidade. Após análise do Ofício Gapre em questão essa relatora é favorável a sua tramitação em Plenário, por entender que o mesmo atende os requisitos legais e regimentais. Acompanham o voto da relatora os demais membros da comissão.
	Jose Marcos Pereira

Membro nomeado ad´hoc
	Marilda Savi

Relatora
	Basílio da Silva

Membro